РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского

городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   30 июля  2021 года                                                                                                        № 576

г. Костомукша

О внесении изменений в постановление администрации Костомукшского городского округа от

30 сентября 2019 года №1029 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

моногорода - муниципальное образование «Костомукшский городской округ»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29

декабря 2014 года №473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития

Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 22 июня 2015

года №614 «Об особенностях создания территорий опережающего социально-экономического

развития на территориях монопрофильных      муниципальных образований Российской

Федерации (моногородов)», постановления администрации Костомукшского городского округа

от 28 июня 2019 года № 725 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ муниципального образования «Костомукшский

городской округ», руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

статьей 35 Устава муниципального образования «Костомукшский городской округ»,

администрация  Костомукшского городского округа постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Костомукшского городского

округа от 30 сентября 2019 года №1029 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

моногорода - муниципальное образование «Костомукшский городской округ» согласно

Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и

подлежит размещению на официальном сайте Костомукшского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

управления экономического развития администрации Костомукшского городского округа

Бубнову З.В.

Исполняющий обязанности

главы Костомукшского городского округа                                                                          Н.Л. Король

___________________________________________________________________________________________

Рассылка: в дело, ФУ, УЭР, КСО, Прокуратура – всего 5 экз.

Исп. Журавлева Я.Г. тел. 911 667 12 98

consultantplus://offline/ref=6D8475980ACA107CD4B98CA4AE092DEFBE7E35C5472A79A84D97792DECB7CB8B1A382FF44440jFCFG

Приложение № 1

                                                                                                      к постановлению администрации

Костомукшского городского округа

от «  30  » июля  2021г. № 576

Изменения, вносимые в муниципальную программу

«Развитие моногорода - муниципальное образование «Костомукшский городской округ»

1. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы с указанием источников

с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной программы «Развитие

моногорода - муниципальное образование «Костомукшский городской округ» изложить в

следующей редакции:

Финансовое обеспечение

муниципальной программы с

указанием источников с

разбивкой по этапам и годам

реализации

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы составляет 50,0 тыс. рублей, в

том числе:

- средства бюджета муниципального образования

«Костомукшский городской округ» - 50,0 тыс. руб;

 - средства бюджета Республики Карелия, планируемые к

поступлению в бюджет муниципального образования

«Костомукшский городской округ» - 0,0 тыс. руб.

Объем финансового обеспечения муниципальной

программы по годам составит:

                                                                                       (тыс.руб)
Источники

финансирования
2020 2021 2022 2023 2024

Итого

Местный

бюджет
0 50,0 0 0 0 50,0

Бюджет

Республики

Карелия
0 0 0 0 0 0

Федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0

ВСЕГО 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0

2. Таблицы 2,3,4 П риложения №1 к муниципальной программе изложить в новой

редакции.

Таблица 2

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие моногорода – муниципальное образование «Костомукшский

городской округ» за счет средств бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» (тыс. руб.)

Статус

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы

муниципальной программы,

основного мероприятия и

направления расходов

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной

классификации

Расходы

(тыс. руб.), годы

ГРБС
Раздел,

подраздел

Целевая

статья

Групп

а

видов

расход

ов

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная

программа

Развитие моногорода –

муниципальное образование

«Костомукшский городской

округ

всего
X X

15 000

00000
X 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0

Управление

экономического

развития

администрации

Костомукшского

городского округа

X X
15 000

00000
X 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие 1.

Мероприятия, направленные на

создание условий для реализации

инвестиционных проектов и

осуществления

предпринимательской

деятельности в моногороде

Управление

экономического

развития

администрации

Костомукшского

городского округа

445 0113
15 001

81034
240 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0

Таблица 3

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка средств расходов бюджета муниципального образования «Костомукшский

городской округ» с учетом средств федерального бюджета, бюджета Республики Карелия, расходов за счет средств иных организаций и

физических лиц на реализацию целей муниципальной программы «Развитие моногорода – муниципальное образование «Костомукшский

городской округ» (тыс. руб.)

Статус

Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы

муниципальной программы,

основного мероприятия и

мероприятия

Источники финансового обеспечения

Оценка расходов

(тыс. руб.), годы

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная

программа

Развитие моногорода –

муниципальное образование

«Костомукшский городской

округ

Всего                        0,0 50,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

муниципального

образования

средства бюджета

муниципального образования
0,0 50,0 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в

бюджет муниципального

образования из бюджетов

других  уровней

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.)

Основное

мероприятие 1.

Мероприятия, направленные

на создание условий для

реализации инвестиционных

проектов и осуществления

предпринимательской

деятельности в моногороде

Всего                       - 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

муниципального

образования

средства бюджета

муниципального образования
0,0 50,0 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в

бюджет муниципального

образования из бюджетов

других  уровней

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.)

Таблица 4

СОГЛАСОВАНО                                                                                                                                                                                                                                  УТВЕРЖДЕНО

Соисполнитель                                                                                                                                                                                                               Ответственный исполнитель

муниципальной программы                                                                                                                                                                                            муниципальной программы

________________________                                                                                                                                                                                       __________________________

____________________ (подпись)                                                                                                                                                                       ____________________ (подпись)

«____» _______________20 ___г.                                                                                                                                                                    «_____» _________________ 20___г.

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  «РАЗВИТИЕ МОНОГОРОДА - МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОСТОМУКШСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» НА 2021 ГОД

№

п/п

Наименование основного

мероприятия и

мероприятия

Испол-

нитель

Срок
Наименование и значение показателя непосредственного

результата

Код бюджетной

классификации

Расходы

(тыс.

руб.)
начала

реализа

ции

окончан

ия

реализац

ии

Наименование

ед.

измере-

ния

Значение

раздел,

подраз

дел

целевая

статья

группа

вида

расходов

на год,

предшествующий

году начала

реализации

муниципальной

программы

на 2021

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Основное мероприятие 1.

Мероприятия,

направленные на создание

условий для реализации

инвестиционных проектов

и осуществления

предпринимательской

деятельности в моногороде

УЭР  январь декабрь

Количество

юридических лиц и

индивидуальных

предпринимателей,

получивших

поддержку

ед.

нараста

ющим

итогом

117 219 0113
15 001

81034
240 50,0

1.1.

Обеспечение

функционирования и

развития территории

опережающего социально-

экономического развития

(ТОР)

УЭР

январь

декабрь

Количество

привлеченных

резидентов ТОР

ед.

нараста

ющим

итогом

2 6

0113

15 001

81034

240

50,0

Количество новых

постоянных

рабочих мест,

созданных

резидентами ТОР

ед.

нараста

ющим

итогом

17 130

1.2.

Привлечение мер

поддержки

некоммерческой

организации «Фонд

развития моногородов»

УЭР

январь

декабрь

Количество

введенных в

эксплуатацию

объектов

инфраструктуры в

моногороде, в

рамках поддержки

Фонда развития

моногородов

ед.

нараста

ющим

итогом

0 0    0,0

 Итого

по муниципальной

программе

X X X X X X X X X X 50,0